DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 11 de Julho de 2025 - Edição: 675

Página 6 de 14
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/696/6

PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIAS EXPEDIDAS PELO PODER
LEGISLATIVO

Portaria nº 124-L, de 03/07/2025 que, concede férias ao
servidor Adriano de Oliveira, Motorista Legislativo, lotado
na Coordenadoria Administrativa da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, referente ao período
aquisitivo 2023/2024, a partir de 28 de julho de 2025.

Portaria nº 125-L, de 04/07/2025, que designa substituto
para o cargo de Gerente de Tecnologia e Manutenção, o
servidor Renato Alves Marques, Agente Administrativo-
Legislativo, no período de 07 a 18 de julho de 2025.

Portaria nº 126-L, de 07/07/2025, que concede férias à
servidora Mara Andrea Farias Serrano Segabinazzi,
Assessora Parlamentar de Gabinete, lotada no Gabinete
dos Vereadores da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, referente ao período aquisitivo
2024/2025, a partir de 14 de julho de 2025.

Errata:

Portaria nº  79-L, de 23/05/2025, publicada no Diário
Oficial da Prefeitura da Estância Turística de São Roque,
Edição 646, de 03/05/2025, pag. 14, Poder Legislativo,
onde se lê:

“Portaria nº  79-L, de 23/05/2025, que concede férias à
servidora Letícia Carvalho Dell Agnolo, Assistente de
Comissões, lotada na Assessoria de Comissões da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, referente
ao período aquisitivo 2024/2025, a partir de 24 de julho de
2025.”

Leia-se:

“Portaria nº  79-L, de 23/05/2025, que concede férias à
servidora Letícia Carvalho Dell Agnolo, Assistente de
Comissões, lotada na Assessoria de Comissões da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, referente
ao período aquisitivo 2024/2025, a partir de 24 de junho de
2025.”

DECRETOS

DECRETO LEGISLATIVO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 547
De 8 de julho de 2025
(Projeto de Decreto Legislativo nº 17/2025, de 01/07/2025,
de autoria do Vereador Guilherme Araujo Nunes – PSD)
Dispõe sobre a concessão de Placa Homenagem ao Senhor
Edison de Moraes, em Sessão Solene de Aniversário da
Fundação da Cidade de São Roque.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:
Art. 1º Fica concedida Placa Homenagem ao Senhor
EDISON DE MORAES, em Sessão Solene de Aniversário
da Fundação da Cidade de São Roque.
Art. 2º As despesas decorrentes do presente Decreto
Legislativo correrão por conta de dotações próprias do
orçamento vigente.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da
sua publicação.
Aprovado na 15ª Sessão Extraordinária, de 8 de julho de
2025.
JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente
Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.
LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 548
De 8 de julho de 2025
(Projeto de Decreto Legislativo nº 18/2025, de 01/07/2025,
de autoria do Vereador José Wellinton Oliveira Silva –
REPUBLICANOS)
Dispõe sobre a concessão de Placa Homenagem Francisco
Carlos da Silva “Ceará”, em Sessão Solene de Aniversário
da Fundação da Cidade de São Roque.
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque,
Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística
de São Roque aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto
Legislativo:
Art. 1º Fica concedida Placa Homenagem ao Senhor
FRANCISCO CARLOS DA SILVA “CEARÁ”, em
Sessão Solene de Aniversário da Fundação da Cidade de